105年雲嘉地區農村再生培根計畫-培訓招生說明會

說明會簡章

一、活動主旨：

  為促進農村永續發展及農村活化再生、改善基礎生產條件、維護農村生

態及文化、提升生活品質，以建設富麗新農村。為利農村再生培根計畫之推

展，強調農村產業與文化發展、自然生態復育、實質環境與空間之活化再利

用，以及重視農村景觀塑造，來推動農村的再生並提升居住環境品質。聘邀

主管機關、各階段社區、計畫團隊等相關單位，透過人力規劃招生說明會，

實現農村社區居民的夢、希望與願景。

二、主辦單位：行政院農業委員會水土保持局 南投分局

三、協辦單位：國立雲林科技大學、國立嘉義大學

四、會議時間：嘉義場-105/2/23（二）上午09：30～12：00

              雲林場-105/2/23（二）下午14：30～17：00

五、會議地點：嘉義場-嘉義縣政府人力發展所創新學院101會議室

              （嘉義縣太保市祥和二路東段8號）

               雲林場-國立雲林科技大學工程學院工程五館EB203會議室

               (雲林縣斗六市大學路3段123號)

六、聯絡電話/地址：電話：05-5342601#7002   傳真電話：05-5376916

               地址：國立雲林科技大學 水土中心 雲嘉區培根團隊

              （雲林縣斗六市大學路3段123號)

七、聯絡人：

嘉義場：國立嘉義大學 蕭正龍0911-992592  chn_lun@hotmai l .com

雲林場：國立雲林科技大學 蔡慕凡0958-100135

詹芝萱0931-461289  chihsuan@yuntech .edu. tw

mailto:chn_lun@hotmail.com

八、『欲參加者煩請將下列報名資料傳真至國立雲林科技大學培根團隊或以電

話方式報名，便統計人數，謝謝。』

         縣         鄉/鎮/市                      發展協會

姓名  社區職稱  聯絡電話

E-MAIL  葷     素

姓名  社區職稱  聯絡電話

E-MAIL  葷     素

九、會議時間表

嘉義場時間：105/2/23（二）上午09：30～12：00
地點：嘉義縣政府人力發展所創新學院 101會議室（嘉義縣太保市祥和二路東段 8號）

時間 項目 主講人 備註
9：30-

10：00
報到（簽到及領取相關資料） 國立雲林科技大學 30分鐘

10：00-

10：10
長官致詞 水土保持局/南投分局 10分鐘

10：10-

10：20
大關懷班內容與申請 嘉義縣政府 10分鐘

10：20-

10：30

105 年度培根計畫
說明與開課機制

國立雲林科技大學

溫志超教授 10分鐘

10：30-

11：00

夢想&實踐：
專員班課程規劃構想

國立嘉義大學

翁瓊珍 老師 30分鐘

11：00-

11：10
中場休息 10分鐘

11：10-

11：40
培根計畫 Q＆A 水土保持局/南投分局 30分鐘

11：40-

12：00
活力農村 嘉義縣政府 20分鐘

12：00 賦歸(新社區繳交報名表)
水土保持局南投分局

國立雲林科技大學

雲林場時間：105/2/23（二）下午14：30～17：00
地點：國立雲林科技大學工程五館EB203會議室 (雲林縣斗六市大學路3段123號)

時間 項目 主講人 備註

14：30-

15：00
報到（簽到及領取相關資料） 國立雲林科技大學 30分鐘

15：00-
15：10

長官致詞 水土保持局/南投分局 10分鐘

15：10-
15：20

大關懷班內容與申請 雲林縣政府 10分鐘

15：20-
15：30

104 年度培根計畫說明與開課機制 國立雲林科技大學

溫志超教授 10分鐘

15：30-
16：00

夢想&實踐：
專員班課程規劃構想

明道大學 林建穎老師 30分鐘

16：00-
16：10

中場休息 10分鐘

16：10-
16：40 培根計畫 Q＆A 水土保持局/南投分局 30分鐘

16：40-
17：00

活力農村 雲林縣政府 20分鐘

17：00 賦歸(新社區繳交報名表)
水土保持局南投分局

國立雲林科技大學

十、交通地圖

嘉義縣政府人力發展所創新學院 101 會議室（嘉義縣太保市祥和二路東段 8 號）

大眾運輸：

◎高鐵太保站，公車捷運系統 BRT【下車站名：縣政府站，每 20 分鐘一班，

免付費】

◎高鐵太保站，嘉義縣公車【下車站名：縣政府站，朴子線/布袋線皆可搭乘需

付費】

開車路線：

◎中山高：嘉義系統交流道→台 82 東西向快速道路→祥和 14(嘉義縣政府)→

太保二路 (往太保朴子方向)

◎省道：省道 1 至水上→縣道 168(往太保朴子方向)→太保二路

◎南二高：水上系統交流道→台 82 東西向快速道路→祥和 14(嘉義縣政府)→

太保二路 (往太保朴子方向)

◎停車：車輛請以停放於創新學院地下收費停車場為優先考量，【每小時 10

元，超過 3 小時 者，憑「停車場優惠申請表」享有每次收費 30 元之優惠】，

停車優惠證於報到時領 取。交通位置圖中雖標示有免收費停車場，惟顧及無

人管理且未有監視錄影設施， 基於安全考量，不做停放之建議。

國立雲林科技大學工程學院工程五館EB203會議室 (雲林縣斗六市大學路3段123號)

大眾運輸：

◎高鐵雲林站，搭接駁車到斗六後火車站，再轉雲科大校車，上車請先投 10元，

並告知下車地點

◎台西客運斗六火車站(後站)<--->雲林科技大學

  路線一：7120 斗六-大學路-虎尾(經本校正門)

  路線二：7126 斗六-崙峰-梅山 (經本校龍潭路側門)

開車路線：

◎中山高：國道一號雲林系統交流道(243.7 km)→78 線快速公路往古坑方向→

斗六/古坑交流道出口右轉台三線(往斗六)→本校

◎南二高：國道三號古坑系統(269.2 km)→台 78線快速公路往古坑方向→斗六

(台三線)→本校(大學路三段 123號)

備註：

  為響應節能減碳，請自備環保杯

農村再生培根計畫報名社區基本資料表
           縣(市)        市(鎮、鄉)              里(村)

社區名稱

社區戶數

社區總人數(人)

社區組織

組織名稱 成立時間 會員人數

※請填寫組織全名

組織地址 組織立案編號

 例如: 如「○府社政字第○○○號」

社區參與

現況

社區公開會議平均參與人數(人)

社區推行活動平均義工人數 (人)

社區報、社區刊物、社區網站

社區簡介

是否曾參與

培根計畫

□ 是，最高參與班別:     年□關懷班□進階班□核心班□再生班

□ 否

曾辦理之

社造活動

社造課程

課程名稱 授課時間 主辦單位

社區觀摩

觀摩社區與主題 活動時間 主辦單位

社區營造

計畫提案

提案計畫名稱 計畫時間 主辦單位

附件一 社區組織活動紀錄(文件、照片、光碟…..)

附件二 其他相關資料

社區概況

□非都市計畫地區□都市計畫區□國家公園區

□山坡地地區□具土石流潛在危險地區

□已劃定為休閒農業區□原住民地區□其他特殊土地種類：

□農牧業:                                   (請填寫大宗產品)

是否有休閒產業：□休閒民宿□觀光果園□休閒農場

□其他說明:

社區發展

問題

課程需求與建議

申請班別及

課程內容

□ 關懷班 □進階班 □核心班 □再生班

課程內容：

建議

上課時間

   年    月    旬(上、中、下旬)~   年    月    旬(上、中、下旬)

每週： □一 □二 □三 □四 □五 □六 □日（可複選）

時段：      時     分~     時     分
(以 4月至 10月中旬為原則、每次上課 3小時為一單位)

建議

上課地點

地點：

地址：

(以不需場地費、並能提供電腦、投影機、螢幕、擴音設備為佳)

聯絡人    職稱 電話： 行動：

Email：

（將回傳報名完成情況，請務必填寫) 傳真：

地址：

填表人簽名：＿＿＿＿＿＿＿＿＿
由報名社區代表填寫

填寫完畢請傳真至 05-5376916報名

將於收到傳真報名表三日內以 e-mail回傳報名情況

    年度農村再生培根計畫-    社區學員報名表

            分局     縣(市)                     報名日期：

姓 名  生日 /   / 性別 □男  □女

身份證字號  年齡  退休 □是  □否

職業經歷
□民宿 □休閒農業 □觀光果園 □一般農業 □畜牧業 □工

□商 □公務員 □教職 □民意代表 □其他:

社區職位
□社區組織:                                 (請填寫名稱與職位)

□社區營造員  □文史工作者 □其他           （請填寫職稱）

學 歷 □研究所以上 □大學(專) □高中(職) □國中 □國小 □其他

連絡電話 公： 宅： 行動

通訊地

址
 傳真

E-mail  用餐 □葷食□素食

電腦使用 □網際網路 □Office軟體  □繪圖軟體   □其他

工作經歷

＊請填寫與

農村營造相

關之工作

工作名稱

（＊無相關經驗者免填）
工作內容 起訖時間

是否參加

過相關培

訓課程

95年 96年 97年 98年

□是

主辦單位:_________

__________________

□是

主辦單位:__________

___________________

□是

主辦單位:_________

__________________

□是

主辦單位:_________

__________________

□否 □否 □否 □否

學員結業

資格提醒

若學員個人出席時數未達規定 70%，將不發予課程結訓證書。

我同意以上注意事項，

                    簽名：                  (須本人親自簽名)